Centro Acadêmico Alexandre Direne
Departamento de Informática

Universidade Federal do Paraná

Curitiba, 8 de julho de 2022.

Ofício 03/2022.
O Centro Acadêmico Alexandre Direne convoca toda a comunidade acadêmica para a assembleia geral

extraordinária a ser realizada no dia 13/07/2022 (quarta-feira) às 16:30 (com segunda chamada às 17:00) no
auditório do 1º andar do Prédio de Administração do Centro Politécnico.

A assembleia terá como pauta:

0. Informes e repasses.
1. Inclusão de novos membros e revisão da composição da chapa.
2. Revisão gráfica do Estatuto do CAAD.
3. Alterações na regra de estágio.
4. Medidas a serem tomadas em relação ao ensino remoto.
5. Cortes orçamentários e o futuro da universidade (assembleia geral do DCE).

Ressaltamos que após nossa assembleia extraordinária, será realizada a assembleia geral dos estudantes da
UFPR organizada pelo DCE às 18:00 (com segunda chamada às 18:30) com pauta única: Cortes orçamentários
e o futuro da universidade.

Contamos com a sua presença.
Atenciosamente,

Mihael Scofield de Azevedo
Presidente do Centro Acadêmico Alexandre Direne

Centro Acadêmico Alexandre Direne da Universidade Federal do Paraná
Rua Coronel Francisco Heráclito dos Santos, 100, Jardim das Américas

CEP 81531-980, Curitiba, Paraná, Brasil
E-mail: caad@inf.ufpr.br

1